20

τρία ἴσα διαστήματα τρίτης καὶ ἕκτης καὶ ἑνάτης ὥρας, καὶ μετ' αὐτὸν ἔλαττον διάστημα τῶν περὶ τὴν 25 ἑνδεκάτην ἐστῶτων, ὅποσον ἦν διάστημα ἀπὸ τοῦ ἅμα πρῶτ' ἐπὶ τὴν τρίτην, οὐ παρέργως δὲ προσεκτέον καὶ τῷ συμπεφωνημέναι μὲν τὸν

tellegere <parabolam>, quae sit dies quae refertur in ea, et quae horae illius, et quia non eventu paterfamilias quinque ordinibus operariorum tradidit opera vineae. deinde quaerenda est causa, ei qui quaerere potest, quare quidam operarii mane conducti sunt, et post hoc non circa horam secundam sed circa tertiam horam alii sunt conducti, et post eorum conductionem quare non circa horam quartam vel quintam sed circa horam sextam, ita non circa septimam vel octavam sed circa nonam, et novissime non circa decimam, sed undecimam. debet enim esse quaedam ratio digna Iesu, quare inter matutinam et tertiam tempus modicum est adsumptum, et non

secundum tempora quae posita sunt inter tertiam et sextam vel inter sextam et nonam, post hoc autem quare una sit hora inter nonam et undecimam, quemadmodum superius inter matutinam et tertiam. non autem

1 νοήσῃ H 13ff <οὐ περὶ—ἀλλὰ> Kl, vgl. lat. (und Hautsch) 18 <τοῦ> Diehl Koe 19 τὸν²] l. τὸ? Diehl Koe 19ff Koe versucht auf Grund von lat. folgende Wiederherstellung: <ἕως τῆς τρίτης ὥρας> καιρὸν <μέτριον παρελήφθαι διάστημα καὶ οὐ κατὰ> τρία ἴσα διαστήματα τρίτης καὶ ἕκτης <ἢ ἕκτης> καὶ ἑνάτης ὥρας καὶ μετὰ τοῦτο ἔλαττον διάστημα τῶν περὶ τὴν <ἑννάτην καὶ τὴν> ἑνδεκάτην ἐστῶτων, ὅποσον <ἴνω> ἦν δ.

1 <parabolam> Kl, vgl. gr. 3 quia non] quod B 6 deinde] lat. las δὲ <μετὰ ταῦτα> Koe 7 quidam <in vineam> Diehl, vgl. gr. 11 eorum conductionem] lat. las ταύτῃ <τῇ μισθώσει> Diehl

οἰκοδοσποτότην τοῖς ἄμα τῆ ἔω  
παιροληφθεῖσι

neglegenter est attendendum, qua  
ratione paterfamilias cum mer-  
cennariis quidem quos mane con-  
cluxerat pactum fecit specialiter  
*in die denarium*,

5 τὸ ἀνὰ δηράριον,  
οὗς ἀπέστειλεν εἰς τὸν ἀμ-  
πελῶνα αὐτοῦ,

conductis autem *circa tertiam ho-  
ram* non constituit nominatim  
certam mercedem, sed ita: *quod-  
cumque iustum fuerit dabo vobis.* \*\*\*  
similiter et *circa sextam horam et  
nonam* fecit vocatis. et quia his,  
qui *circa undecimam* erant vocati,  
excusantibus se propter otium  
totius diei sic dixit: *ite et vos  
in vineam.* sed et quoniam quasi  
extra vineam constitutus

τοῖς δὲ περὶ τὴν τρίτην κλη-  
θεισιν οὐ τεταγμένως τὸν μισθὸν  
10 ὠνομαζέσθαι, ἀλλὰ τὸ ὅ ἂν ἦ δί-  
καιον δώσω ὑμῖν. προσεκέτον

δὲ ὅτι ὡσαύτως ἐποίησε τοῖς περὶ  
τὴν ἕκτην καὶ ἑννάτην ὥραν  
κλήθεισι, καὶ ὅτι τοῖς περὶ τὴν  
15 ἑνδεκάτην εἶπεν ἀπολογησαμένοις  
περὶ τῆς δι' ὅλης ἡμέρας ἀργίας τὸ  
ὑπάγετε καὶ ὑμεῖς εἰς τὸν ἀμ-  
πελῶνα, ἀλλὰ καὶ <ὅτι> ὡς ἔξω  
τοῦ ἀμπελῶνος γενόμενος